⁷⁷ Cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen gentium* de Ecclesia, 6-9.

admonemus et christianas communitates ut vita sua nova Christum veraciter testificentur.

Omnis nimirum homo conversus donum est Ecclesiae datum secumque grave infert officium pro ea, non modo quia ad baptismum per catechumenatum est parandus ac deinde religiosa institutione sustentandas, sed quod, praesertim si est adultus, novum quendam impetum importat, fidei ardorem, cupiditatem in Ecclesia reperiendi Evangelium ad vitam traductum. Decipiatur conversus si, ecclesialem ingressus communitatem, inibi vitam deprehendat fervore carentem signisque renovationis. Conversionem ideo praedicare nobis haud licet nisi cotidie nos ipsi convertimus.

Ecclesiarum localium constitutio

48. Ubi iam subsistit, in Ecclesiam conversio et baptismus inserant hominem vel poscunt ut novae excitentur communitates Iesum Servatorem ac Dominum profitentes. Haec quidem pars consilii Dei est cui «placuit... homines non tantum singulatim, quavis mutua connexionem seclusa, ad vitae Suae participationem vocare, sed eos in populum constituere, in quo filii sui, qui erant dispersi, in unum congregarentur».⁷⁸

Hoc propositum sibi habet missio *ad gentes* : ut christianae condantur communitates, ut

⁷⁸ CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 2 ; cf. Const. dogm. *Lumen gentium* de Ecclesia, 9.

Ecclesiae ad perfectam sui maturationem prosperentur. Unus hic finis praecipuus propriaque est missionalis navitatis, ut dici ea non possit revera ex-plicata donec particularem novam Ecclesiam, rite ad munus fungendum aptam, in loco aedificaverit. Quo de argumento abunde loquitur Decretum *ad gentes*;⁷⁹ et post Concilium sententia aliqua theologica est enucleata ad ponendum in luce totum Ecclesiae mysterium in unaquaque particulari contineri Ecclesia, modo ne ab aliis sese haec segreget sed in communione cum universali Ecclesia perstet vicissimque se missionariam praebeat. Agitur hic magnum quoddam ac diuturnum opus cuius difficulter tempora certa definiuntur, quibus actio proprie missionalis concluditur atque ad pastoralementem transitur industriam. Verumtamen quaedam clara manere debent principia.

49. Est in primis opera danda ut omni in loco communitates christianae constituentur quae sint « signum... praesentiae Dei in mundo »⁸⁰ atque ita efflorescant ut Ecclesiae ipsae vicissim evadant. Quantumvis magnus exstet dioecesium numerus, amplissimae etiamnum supersunt regiones, ubi aut plane de-siderantur locales Ecclesiae aut impares inveniuntur magnitudini finium et incolarum multitudini : perficiendum igitur restat